
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aisone.  Responsabile Procedimento: Ferrero Patrizia Anna  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Aisone 

 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 

N. 99 DEL 27/08/2024 REG.GEN 
 
OGGETTO: 
ASSEGNAZIONE POSTO AUTO NEL PARCHEGGIO COMUNALE LOCALITA’ LA 
RESSIA. APPROVAZIONE SCHEMA CONTRATTO DI ASSEGNAZIONE. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO : CHIAPELLO ing. Giorgio 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 in data 19.12.2023, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione esercizio 2024/2026; 
 
VISTI: 
- il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., 
- il regolamento di contabilità comunale, 
- l’art. 125, comma 11 secondo periodo, del D.Lgs. 162/2006 e ss.mm.ii., 
- i vigenti Regolamenti Comunali per l’esercizio in economia dei lavori nonché per le  forniture di 

beni e servizi, 
- il regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
PRESA visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun dipendente responsabile 
dei vari servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTO il vigente regolamento per le forniture ed i servizi in economia; 
 
RISCONTRATO inoltre, che il vigente Regolamento di Contabilità stabilisce anche alcune 
procedure da rispettare in ordine alle modalità contabili ed operative relative sia agli accertamenti 
ed agli impegni sia organizzative per quanto attiene le tempistiche di liquidazione dei pagamenti da 
trasmettere da parte dei responsabili dei servizi al settore finanziario dell’Ente; 
 
Premesso che:  
- con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico N. 139 del 19.12.2023 era stata 
indetta procedura pubblica – mediante pubblicazione di avviso - per la concessione di posti auto 
coperti di proprietà comunale siti in Aisone in Via Santa Croce, Area “La Ressia”;  
- l’avviso pubblico è stato pubblicato dal 22.12.2023 al 29.01.2024 all’albo pretorio on line del 
Comune; 
- entro il termine prefissato sono pervenute tre richieste di concessione posti auto da parte di 
cittadini del Comune di Aisone;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aisone.  Responsabile Procedimento: Ferrero Patrizia Anna  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il verbale della seduta della Commissione per la valutazione delle richieste e la stesura di 
una graduatoria per l’assegnazione dei posti auto di proprietà comunale, siti in Aisone in Via Santa 
Croce, tenutasi in data 30 gennaio u.s.;  
Vista la determinazione n. 16 del 30.01.2024 con la quale, tra l’altro, erano stati assegnati in uso  
n. 3 posti auto a cittadini che avevano presentato istanza di concessione e si prendeva atto che 
restavano a disposizione del Comune - per successive assegnazioni - tre posti auto;  
Vista la richiesta – datata 21 agosto 2024 - del Sig. A.F. di concessione in assegnazione del posto 
auto - contrassegnato dal n. 5 - nel parcheggio coperto in via Santa Croce;  
Verificato che è possibile rispondere positivamente alla richiesta del Sig. A.F.;  
Visto lo schema di contratto di concessione in uso (scrittura privata) del posto auto richiesto, 
composto da premesse e da n. 11 articoli, che disciplina il rapporto tra Comune concedente e 
singolo concessionario e che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale;  
Dato atto che nulla osta all’assegnazione del posto auto n. 5 al Sig. A.F. ed all’approvazione dello 
schema di contratto di concessione in uso del posto auto; 
Ritenuto pertanto procedere:  
- all’assegnazione del posto auto in questione al richiedente Sig. A.F.; 
- all’approvazione dello schema di contratto di concessione in uso (scrittura privata) del posto auto, 
composto da premesse e da n. 11 articoli, che disciplina il rapporto tra Comune concedente e il 
concessionario e che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;  
- alla presa d’atto che restano a disposizione del Comune - per successive assegnazioni – due 
posti auto;  
Dato atto che il medesimo provvedimento comporta un’entrata complessiva per il Comune 
relativamente all’anno 2024 di € 125,00 somma accertata alla Risorsa 3071/4/1 del Bilancio 
2024/2026;  
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;  
 

DETERMINA 
 

1. di assegnare per le motivazioni in premessa indicate il posto auto in questione al richiedente 
Sig. A.F.; 

2. di approvare lo schema di contratto di concessione in uso (scrittura privata) del posto auto, 
composto da premesse e da n. 11 articoli, che disciplina il rapporto tra Comune concedente e il 
concessionario e che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;  
 
3. di prendere atto che rimangono a disposizione del Comune - per successive assegnazioni - due 
posti auto;  
 
4. di accertare la somma complessiva di € 125,00 alla Risorsa 3071/4/1 del Bilancio 2024/2026. 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aisone.  Responsabile Procedimento: Ferrero Patrizia Anna  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Aisone, 27/08/2024 
 

Il Responsabile del servizio 
Firmato Digitalmente 

 F.to:  CHIAPELLO ing. Giorgio 
 
 

E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

Aisone, lì__________________ Il Segretario Comunale* 


